




No. Nama Dosen Mata Kuliah SKS Hari Waktu Kelas

Komunikasi Bisnis 2 Kamis 09:40 - 11:20 AK41R

Etika Bisnis 3 Kamis 13:10 - 15:40 MN61R

Manajemen Sumber Daya Manusia 3 Sabtu 13:00 - 15:30 MN11E

8

Perekonomian Indonesia 2 Senin 13:10 - 14:50 MN62R

Teori Ekonomi Makro 2 Selasa 08:00 - 09:40 MN42R

Teori Ekonomi Makro 2 Selasa 13:10 - 14:50 MN41R

Perekonomian Indonesia 2 Rabu 10:30 - 12:10 MN61R

Manajemen Stratejik 2 Rabu 14:00 - 15:40 SY61R

10

Pengantar Ekonomi Makro 3 Senin 09:40 - 12:10 SY21R

Seminar Keuangan & Perbankan Syariah 3 Senin 13:10 - 15:40 SY61R

Pengantar Ekonomi Makro 3 Kamis 18:30 - 21:00 MN21K

9

4 Anna Sardiana, S.Ip., M.Si. Etika Bisnis 3 Rabu 18:30 - 21:00 MN61K

3

Pengantar Ekonomi Makro 3 Senin 08:00 - 10:30 AK21R

Pengantar Ekonomi Makro 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN21R

Pengantar Ekonomi Makro 3 Rabu 13:10 - 15:40 MN22R

Kebanksentralan & Otoritas Sistem 

Keuangan
3 Sabtu 10:50 - 13:50 MN41K

12

Metodologi Penelitian 3 Senin 08:00 - 10:30 SY61R

Manajemen Sumber Daya Insani 3 Senin 13:10 - 15:40 SY41R

Perilaku Organisasi 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN42R

Perekonomian Indonesia 2 Sabtu 16:20 - 18:00 MN61K

11

Pengauditan II 3 Rabu 08:00 - 10:30 AK62R

Internal Audit Bank 2 Kamis 08:50 - 10:30 AK61R

Sistem Informasi Akuntansi II 2 Kamis 13:10 - 14:50 AK41R

7

Financial Technology 2 Senin 10:30 - 12:10 MN42R

Digital Perbankan 2 Selasa 10:30 - 12:10 MN62R

Digital Perbankan 2 Sabtu 11:40 - 13:50 MN61K

6

Multivariat Data Analysis 3 Senin 08:00 - 10:30 MN62R

Multivariat Data Analysis 2 Senin 10:30 - 12:10 AK62R

Multivariat Data Analysis 3 Selasa 08:00 - 10:30 SY61R

Multivariat Data Analysis 2 Selasa 10:30 - 12:10 AK61R

Manajemen Operasional 3 Kamis 18:30 - 21:00 MN11E

Statistik 3 Sabtu 07:30 - 10:00 MN21K

16

Total SKS

Antyo Pracoyo, Dr. MSi.5

Batara Maju Simatupang, Dr. Ir. 

M.T., M.Phil., CIMBA.
8

Bambang Budhijana, Dr. Ir. M.Sc.6

Total SKS

Deni Wardani, S.T., M.T.I.9

Paraf: JUR____________

Lampiran SK Ketua No. 004/KEP/STIE IBS/I/2023

Tentang Pengangkatan Dosen Pengajar Kelas Reguler

Semester Genap TA. 2022/2023

Total SKS

1 Ahmad Adriansyah, Dr. S.T., M.Si.

7 Bani Saad, S.E.Ak., M.Si., CA.

Total SKS

Total SKS

Total SKS

Total SKS

2
Ahmad Setiawan Nuraya, S.E., 

M.B.A.

Total SKS

Total SKS

3 Alvien Nur Amalia, S.E., M.Si.



No. Nama Dosen Mata Kuliah SKS Hari Waktu Kelas

Praktikum Pengauditan II 2 Rabu 10:30 - 12:10 AK62

Akuntansi Manajemen 3 Rabu 13:10 - 15:40 MN41R

Etika Bisnis 3 Kamis 09:40 - 12:10 MN63R

Lab. Akuntansi Manajemen 2 Kamis 13:10 - 14:50 MN 41/42

Akuntansi Manajemen 1,5 Jumat 18:30 - 21:00 MN41K

11,5

Hukum Bisnis dan Jasa Keuangan 2 Selasa 10:30 - 12:10 AK21R

Pengantar Manajemen 3 Selasa 08:00 - 10:30 MN22R

Manajemen Perkreditan Perbankan 2 Rabu 10:30 - 12:10 MN41R

Kewirausahaan Digital 3 Sabtu 07:30 - 10:00 MN11E

Pengantar Manajemen 3 Sabtu 10:00 - 12:30 MN21K

13

Manajemen Investasi 3 Rabu 13:10 - 15:40 AK41R

Perilaku Organisasi 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN41R

Manajemen Keuangan 3 Sabtu 10:00 - 12:30 MN11E

9

Ekonomi Manajerial 3 Selasa 08:00 - 10:30 MN41R

Ekonomi Manajerial 3 Selasa 13:10 - 15:40 MN42R

Ekonomi Manajerial 3 Rabu 18:30 - 21:00 MN41K

Pengantar Ilmu Ekonomi 1,5 Jumat 18:30 - 21:00 MN71K

Teori Ekonomi Makro 1 Sabtu 09:10 - 10:50 MN4KM

11,5

Studi Kelayakan Bisnis Syariah 2 Selasa 10:30 - 12:10 SY61R

Manajemen Ziswaf 3 Rabu 08:00 - 10:30 SY41R

5

Akuntansi Biaya 3 Selasa 08:00 - 10:30 SY41R

Lab. Akuntansi Pengantar II 2 Selasa 10:30 - 12:10 MN 21/22

Akuntansi Manajemen 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN42R

Lab. Akuntansi Biaya 2 Rabu 10:30 - 12:10 SY41

Akuntansi Manajemen 1,5 Jumat 18:30 - 21:00 MN41K

11,5

Hukum Bisnis dan Jasa Keuangan 2 Kamis 13:10 - 14:50 SY41R

Pengantar Bisnis Syariah 3 Kamis 09:40 - 12:10 SY21R

Hukum Bisnis dan Jasa Keuangan 2 Sabtu 08:00 - 09:40 SY41E

7

Pengantar Manajemen 3 Senin 09:40 - 12:10 MN21R

Komunikasi Pemasaran Terpadu 3 Senin 13:10 - 15:40 MN43R

Pemasaran Digital 3 Kamis 18:30 - 21:00 MN41K

Design Thinking 2 Jumat 18:30 - 20:40 MN21K

11

Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 Senin 08:00 - 10:30 AK62R

Akuntansi Perbankan 2 Senin 10:30 - 12:10 AK61R

Akuntansi Keuangan Lanjutan II 3 Selasa 08:00 - 10:30 AK61R

Akuntansi Perbankan 2 Selasa 10:30 - 12:10 AK62R

Lab. Akuntansi Keuangan Lanjutan II 2 Rabu 08:00 - 09:40 AK 61

Manajemen Stratejik 3 Sabtu 13:50 - 16:20 MN61K

15

Pasar Modal dan Manajemen Investasi 3 Senin 13:00 - 15:40 MN41R

Seminar Manajemen Keuangan 3 Kamis 18:30 - 21:00 MN62K

6

Lediana Sufina, S.E.Ak., M.Si.15

Marissa Grace Haque Fawzi, Dr. Hj. 

S.H., M.Hum., M.B.A., M.H.
16

Erric Wijaya, Dr. S.E., M.E.13

Meta Andriani, S.E., M.M.17

Total SKS

Total SKS

Total SKS

14 Hayu Susilo Prabowo, Dr. Ir. M.Hum

Total SKS

Nelmida, Dr. S.E., M.Si.19

Enny Haryanti SE., MM.12

Total SKS

Total SKS

Total SKS

Muchlis, Dr. S.E., Ak., M.B.M.18

Total SKS

Edi Komara, S.E., M.Si.11

Total SKS

Dikdik Saleh Sadikin, S.E., M.Si.10

Total SKS



No. Nama Dosen Mata Kuliah SKS Hari Waktu Kelas

Lab. Akuntansi Manajemen 2 Senin 10:30 - 12:10 AK4

Akuntansi Manajemen 3 Selasa 13:10 - 15:40 AK41R

Seminar Akuntansi 3 Rabu 09:40 - 12:10 AK61R

Lab. Akuntansi Pengantar II 2 Rabu 13:10 - 15:50 AK2

Seminar Akuntansi Manajemen 1,5 Sabtu 13:00 - 15:30 AK81K

11,5

Design Thinking 2 Rabu 10:30 - 12:10 AK21R

Design Thinking 2 Rabu 13:10 - 14:50 SY41R

Design Thinking 2 Kamis 10:30 - 12:10 MN21R

Design Thinking 2 Kamis 08:00 - 09:40 MN22R

8

Seminar Manajemen Keuangan 3 Selasa 13:10 - 15:40 MN61R

Personal Finance 3 Selasa 08:00 - 10:30 MN61R

Small and Medium Business Finance 3 Jumat 18:30 - 21:00 MN62K

9

Statistik 3 Selasa 13:10 - 15:40 MN22R

Statistik 3 Selasa 08:00 - 10:30 MN21R

Statistik 3 Rabu 13:10 - 15:40 SY21R

Teori Ekonomi Makro 1 Sabtu 09:10 - 10:50 MN4KM

10

Kegiatan Operasional Bank Syariah 3 Selasa 09:40 - 12:10 SY21R

Perbankan Internasional 3 Selasa 13:10 - 15:40 SY41R

Kegiatan Operasional Bank Syariah 3 Rabu 18:30 - 21:00 SY41E

Manajemen Pendanaan dan Treasury 2 Kamis 10:30 - 12:10 MN41R

Manajemen Pendanaan dan Treasury 2 Sabtu 07:30 - 09:10 MN21E

13

Pengantar Manajemen 3 Senin 08:00 - 10:30 AK21R

Perilaku Konsumen 3 Rabu 18:30 - 21:00 MN63K

Komunikasi Bisnis 3 Kamis 08:00 - 10:30 MN61R

Komunikasi Bisnis 3 Kamis 13:10 - 15:40 MN63R

Manajemen Pemasaran 3 Jumat 18:30 - 21:00 MN11E

15

Akuntansi Keuangan Menengah II 3 Senin 08:00 - 10:30 AK41R

Metodologi Penelitian Akuntansi 3 Senin 13:10 - 15:40 AK61R

Manajemen Risiko 3 Selasa 13:10 - 15:40 AK62R

Lab. Akuntansi Keuangan Menengah II 2 Selasa 10:30 - 12:10 AK4

Kepemimpinan Revolusi Industri 4.0 2 Sabtu 15:30 - 17:10 MN41K

13

Manajemen Risiko 3 Selasa 13:10 - 15:40 AK61R

Analisis Laporan Keuangan 3 Rabu 08:00 - 10:30 AK41R

Internal Audit Bank 2 Rabu 13:10 - 14:50 AK62R

Seminar Akuntansi Manajemen 1,5 Sabtu 13:00 - 15:30 AK81K

9,5

Manajemen Perpajakan 3 Senin 13:10 - 15:40 AK41R

Pengantar Akuntansi II 3 Senin 08:00 - 10:30 MN22R

Perpajakan 2 Selasa 13:10 - 14:50 SY61R

Lab. Akuntansi Pengantar II 2 Selasa 08:00 - 09:40 SY 21

10

Total SKS

Total SKS

28 Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si.

Total SKS

Paraf: JUR____________

Total SKS

Total SKS

Sparta, Dr. S.E., M.E., Ak., CA.

Ossi Ferli, S.T., S.E., M.SM.22

Nova Novita, SE., MS.Ak20

26

Taufiq Hidayat, Dr. SE., M.Bankfin., 

Ak., CA., QRMP., CACP
27

Total SKS

Total SKS

Puspita, SE, MSi.24

Santi Rimadias, S.P., M.Si.25

Total SKS

23 Paulina Harun, Dr. S.E., M.Si.

Total SKS

21 Nuri Wulandari, Dr. S.E., M.Sc.



No. Nama Dosen Mata Kuliah SKS Hari Waktu Kelas

Manajemen Pengadaan SDM 3 Senin 13:10 - 15:40 MN42R

Seminar Manajemen SDM 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN62R

Manajemen Karir 3 Rabu 13:10 - 15:40 MN62R

Seminar Manajemen SDM 3 Kamis 18:30 - 21:00 MN61K

Manajemen Karir 3 Jumat 18:30 - 21:00 MN61K

15

Seminar Manajemen Pemasaran 3 Rabu 08:00 - 10:30 MN63R

Pemasaran Ritel 3 Rabu 13:10 - 15:40 MN63R

Pemasaran Jasa Keuangan 1,5 Jumat 18:30 - 21:00 MN63K

Metodologi Penelitian Manajemen 3 Sabtu 09:10 - 11:40 MN21E

10,5

Pengantar Akuntansi II 3 Senin 13:10 - 15:40 AK21R

Pengantar Akuntansi II 3 Selasa 13:10 - 15:40 SY21R

Pengantar Akuntansi II 3 Rabu 13:10 - 15:40 MN21R

Lab. Akuntansi Keuangan Lanjutan II 2 Kamis 10:30 - 12:10 AK 62

11

Metodologi Penelitian Akuntansi 3 Senin 13:10 - 15:40 AK62R

Seminar Akuntansi 3 Selasa 08:00 - 10:30 AK62R

Pengauditan II 3 Kamis 08:00 - 10:30 AK61R

Seminar Standar Akuntansi Keuangan 3 Sabtu 09:10 - 10:50 AK81K

12

Pendidikan Pancasila 2 Senin 10:30 - 12:10 SY61R

Ushul Fikih 2 Rabu 08:50 - 10:30 SY21R

Pendidikan Agama 2 Rabu 10:30 - 12:10 MN21R

Pendidikan Agama 2 Sabtu 13:00 - 14:40 MN21K

Fikih Muamalah 3 Sabtu 15:30 - 18:00 SY41E

11

Paraf: JUR____________

Total SKS

Total SKS

Total SKS

31 Will Andilla Darniaty, S.E., M.Ak.

Whony Rofianto, Dr. S.T., M.Si.30

Wasi Bagasworo, S.E., M.M.29

Total SKS

Total SKS

Wiwi Idawati, Dr. S.E., M.Si., Ak., 

CA., ACPA
32

Zulfison, S.Ag., M.Ag.33

Wakil Ketua I Bidang Akademik

Dr. Erric Wijaya, SE., ME

Jakarta, 26 Januari 2023

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi

INDONESIA BANKING SCHOOL
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STIE INDONESIA BANKING SCHOOL
Jl. Kemang Raya No. 35, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12730. Website : www.ibs.ac.id (http://ibs.ac.id/)/ e-Mail :

info@ibs.ac.id / Telepon : 021-71791838

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2022 GENAP

Mata kuliah : Digital Perbankan Nama Kelas : MN61K
Dosen Pengajar : BATARA MAJU SIMATUPANG

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20181111005 GITA FITRI M. JOWEY 16 15 1 100

2 20191111080 IKRAMAN WAHYUDIN 16 1 12 2 1 93.75

3 20191131014 ELGA DWI SAPUTRI 16 14 2 100

4 20191131016 FADHLA NABILA AURELIA 16 13 3 100

5 20191131024 TIARA SABRINA HARUN 16 14 1 93.75

6 20191131038 BONIFASIUS CHRISBOY TAMBUNAN 16 15 1 100

7 20191131039 ASTARI ARISANTI 16 15 1 100

8 20191131040 DANDI AGUNG ROCHMAD SETYAWAN 16 12 3 93.75

9 20191131051 SHERLINA LINDA LAURENZA SIBAGARIANG 16 15 1 100

10 20191131052 MUHAMMAD AL GIFFARI 16 14 2 100

11 20191131053 RONI MAROJAHAN MANALU 16 15 1 100

12 20191231007 AFID FIRDAUS YANNIFAR 16 14 2 100

13 20201131001 ROSEMARIE MAGYANA PUTRI 16 14 2 100

14 20201131009 DEBORA EVIANTI LUMBAN TOBING 16 15 1 100

15 20201131010 HANIFA OCTORA 16 14 2 100

16 20201131011 NIKY AMELIA 16 16 100

17 20201131012 SELVI WULANDARI 16 16 100

18 20201131013 POPY SANDRA MELLY 16 16 100

19 20201131015 PUTRI METHA ULINKA BANGUN 16 16 100

20 20201131016 NATALIA SIHOMBING 16 14 2 100

21 20201131018 ZEFANYA JODIE KARULLA 16 2 9 4 81.25

22 20201131021 GILANG ARI WICAKSONO 16 13 1 1 93.75

23 20201131022 NIKEN DAYU LISTIAN 16 15 1 100

24 20201131024 NISRINA SEPTI HISANAH 16 16 100

25 20201131025 GIRI MUSANTO 16 15 1 100

26 20201131026 DARYONO ARIANO 16 15 0

27 20201131028 INDAH ARIANTY 16 1 12 2 1 93.75

28 20201132032 ELIZABETH FELICIA SIAHAAN 16 16 100

29 20211151004 SASKIA ILAAHI 16 15 1 62.5

30 20211151005 DESANTI ARIYANI ARITONANG 16 16 68.75

http://ibs.ac.id/
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Jakarta Selatan, 22 Agustus 2023
Ketua Prodi MANAJEMEN

NIP.

31 20221121001 ROZINUR RAHMAN 16 16 100

32 20221121002 ROBBY ADAM FADLILLAH 16 15 1 100

33 20221121003 SAVIRA INDAH ARIANI 16 16 100

34 20221121004 NUR BUNGA NATASYA 16 16 100

35 20221121005 HASRULIA 16 16 100

36 20221121006 NI MADE LESTARIANI 16 16 100

37 20221121007 DINA DWI MARINDA 16 16 100

38 20221121008 M BUGO VANDORI 16 16 100



STIE	INDONESIA	BANKING	SCHOOL
Jl.	Kemang	Raya	No.	35,	Kebayoran	Baru,	Jakarta	Selatan	12730.	Website	:	www.ibs.ac.id/	e-Mail	:	info@ibs.ac.id	/	Telepon	:	021-71791838

JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2022	GENAP

MATA	KULIAH : Digital	Perbankan
NAMA	DOSEN : BATARA	MAJU	SIMATUPANG
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : MN61K
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Sabtu,	25	Februari	2023 11:40 13:50 Dimulai Materi	Pendahuluan	Perbankan	Digital	
Definisi	perbankan,	definisi	digital	dan
berbagai	definisi	dari	perbankan	digital	
Cakupan	aktifitas	dari	perbankan	digital
termasuk	:	Core	Banking,	ATM,	EDC,	SMS
Banking,	Phone	Banking,	Mobile	Banking,
Internet	Banking	dan	Digital	Branch	
Layanan	Perbankan	Digital	dan	Digital
Branch

(38	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

2 Senin,	27	Februari	2023 18:30 19:50 Dimulai 2. Applikasi	Teknologi	informasi	Perbankan
dan	Produk	Digital	Banking	Aplikasi
Teknologi	Perbankan		Core	Banking
System		Data	Center		Disasater	recovery
center		Delivery	channel	Produk	Digital
Banking		Pusat	Data		Cakupan	Layanan
Perbankan	digital,		Electronic	Banking,
Digital	Banking	and	Internet	of	Things
Digital	Banking	Pillar:	Customer
Experience,	Content,	Data	&	Analitics,	dan
Ommi-channel

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

3 Sabtu,	4	Maret	2023 11:40 13:50 Dimulai 3. Dimensi	Perbankan	Digital,	Kapabilitas
untuk	Digital	Bank	dan	Regulasi		Fungsi
dan	Operasi	internal	dan	eksternal	dari
sebuah	Bank	yang	dapat	didigitalisasi
Pembahasan	dimensi	Internal
(Technology,	Data	Quality	and	Analytics,
Business	Process	R-engineering,	Risk	dan
Security	&	People)		Dimensi	Eksternal
(Regulator,	Customer	dan	Bank	lain)
Kemampuan	yang	harus	dimilika	sebuah
bank	untuk	bersaing	di	ranah	digital
Digital	Banking	Capabilities	Pyramid	:
Foundation,	Differentiating	&	Leading
Menyocokkan	Dimensi	Perbankan	Digital
dengan	Kapabilitas	yang	perlu	untuk
dikembangkan		Regulasi	Perbankan	Digital

(36	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

4 Sabtu,	11	Maret	2023 11:40 13:50 1.08 Dimulai Building	Blocks	of	Digital	Banking	-
CUSTOMER	DATA	&	ANALYTIC		Memahami
pengalaman	pelanggan,	kebutuhan	dan
ekspektasi	pelanggan		Model	Kebutuhan
Pelanggan	Digital		Memelajari	Consumer
Journey	dalam	pelayanan	perbankan		5	Cs
dari	Ekspektasi	pelanggan	di	dunia	digital	
Infrastruktur	data	dan	Business	Value
Density		Penggunaan	Big	Data	Analytic	di
Perbankan

(36	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

Materi	Pendahuluan	Perbankan	Digital	
Definisi	perbankan,	definisi	digital	dan
berbagai	definisi	dari	perbankan	digital	
Cakupan	aktifitas	dari	perbankan	digital
termasuk	:	Core	Banking,	ATM,	EDC,	SMS
Banking,	Phone	Banking,	Mobile	Banking,
Internet	Banking	dan	Digital	Branch	
Layanan	Perbankan	Digital	dan	Digital
Branch
2. Applikasi	Teknologi	informasi	Perbankan
dan	Produk	Digital	Banking	Aplikasi
Teknologi	Perbankan		Core	Banking
System		Data	Center		Disasater	recovery
center		Delivery	channel	Produk	Digital
Banking		Pusat	Data		Cakupan	Layanan
Perbankan	digital,		Electronic	Banking,
Digital	Banking	and	Internet	of	Things
Digital	Banking	Pillar:	Customer
Experience,	Content,	Data	&	Analitics,	dan
Ommi-channel
3. Dimensi	Perbankan	Digital,	Kapabilitas
untuk	Digital	Bank	dan	Regulasi		Fungsi
dan	Operasi	internal	dan	eksternal	dari
sebuah	Bank	yang	dapat	didigitalisasi
Pembahasan	dimensi	Internal
(Technology,	Data	Quality	and	Analytics,
Business	Process	R-engineering,	Risk	dan
Security	&	People)		Dimensi	Eksternal
(Regulator,	Customer	dan	Bank	lain)
Kemampuan	yang	harus	dimilika	sebuah
bank	untuk	bersaing	di	ranah	digital
Digital	Banking	Capabilities	Pyramid	:
Foundation,	Differentiating	&	Leading
Menyocokkan	Dimensi	Perbankan	Digital
dengan	Kapabilitas	yang	perlu	untuk
dikembangkan		Regulasi	Perbankan	Digital
Building	Blocks	of	Digital	Banking	-
CUSTOMER	DATA	&	ANALYTIC		Memahami
pengalaman	pelanggan,	kebutuhan	dan
ekspektasi	pelanggan		Model	Kebutuhan
Pelanggan	Digital		Memelajari	Consumer
Journey	dalam	pelayanan	perbankan		5	Cs
dari	Ekspektasi	pelanggan	di	dunia	digital	
Infrastruktur	data	dan	Business	Value
Density		Penggunaan	Big	Data	Analytic	di
Perbankan

http://ibs.ac.id/


5 Sabtu,	18	Maret	2023 11:40 13:50 Dimulai 5. Building	Blocks	of	Digital	Banking	–
TECHNOLOGY		Mengulas	tren	dari
teknologi	perbankan		Penggunaan	Cloud
dan	Data	Lake		Penggunaan	Automisasi
dan	Artificial	Intelligence	dalam	perbankan
Penggunaan	CRM	dan	omnichannel

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

6 Sabtu,	25	Maret	2023 11:40 13:50 Dimulai Digital	Banking	Maturity	Model		Pengertian
Digital	Banking	Maturity	Model	dan
dimensi	yang	dianalisa,	termasuk	:
dimensi	teknologi,	kualitas	data	dan
analisa,	business	re-engineering,	risk	&
security,	people	dan	customer	
Pembahasan	perbedaan	dari	ke4	level
Digital	Banking	Maturity	Model	,	termasuk
:	level	1	–	Initiarted,	Level	2-	managed,
Level	3-	Optimized	dan	level	4-governed.

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

7 Sabtu,	1	April	2023 11:40 13:50 1.08 Dimulai Evolusi	Perbankan	Digital	dan	Disrupsi
Inovasi		Pengertian	teori	Disrupsi	Inovasi
dan	Perubahan	di	Era	Digital		Faktor
pendorong	transformasi	bank	ke	dunia
digital		Evolusi	Digital	di	dunia	perbankan
dari	project	kepada	core	value

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

8 Sabtu,	15	April	2023 11:40 13:50 Dimulai Materi	UTS	Pertemuan	1-7 (37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANGMateri	UTS	Pertemuan	1-7

Evolusi	Perbankan	Digital	dan	Disrupsi
Inovasi		Pengertian	teori	Disrupsi	Inovasi
dan	Perubahan	di	Era	Digital		Faktor
pendorong	transformasi	bank	ke	dunia
digital		Evolusi	Digital	di	dunia	perbankan
dari	project	kepada	core	value

Digital	Banking	Maturity	Model		Pengertian
Digital	Banking	Maturity	Model	dan
dimensi	yang	dianalisa,	termasuk	:
dimensi	teknologi,	kualitas	data	dan
analisa,	business	re-engineering,	risk	&
security,	people	dan	customer	
Pembahasan	perbedaan	dari	ke4	level
Digital	Banking	Maturity	Model	,	termasuk
:	level	1	–	Initiarted,	Level	2-	managed,
Level	3-	Optimized	dan	level	4-governed.

5. Building	Blocks	of	Digital	Banking	–
TECHNOLOGY		Mengulas	tren	dari
teknologi	perbankan		Penggunaan	Cloud
dan	Data	Lake		Penggunaan	Automisasi
dan	Artificial	Intelligence	dalam	perbankan
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JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2022	GENAP

MATA	KULIAH : Digital	Perbankan
NAMA	DOSEN : BATARA	MAJU	SIMATUPANG
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : MN61K
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Sabtu,	6	Mei	2023 11:40 13:50 1.08 Dimulai Kaitan	Bank	Digital	dengan	Fintech		Bank
Digital	dan	Fintech		Pengertian	dan
Kategorisasi	teknologi	finansial,	cakupan
dan	contohnya		Gambaran	perkembangan
industri	Teknologi	Finansial		Pembahasan
dan	perkembangan	teknologi	finansial	dan
perbankan	digital		Teknologi	Digital	dan
Regulatory	Sandbox

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

10 Sabtu,	13	Mei	2023 11:40 13:50 Dimulai .	Sistem	Pembayaran	dan	Uang	Elektronik	
Pengertian	dan	jenis	dari	Uang	Elektronik	
Evolusi	sistem	pembayaran	digital		Pemain
di	industri	sistem	pembayaran	digital	yang
mencakup	bank,	telekomunikasi,	pre-paid
wallet,	dan	e-commerce]		Gerbang
Pembayaran	Nasional

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

11 Sabtu,	20	Mei	2023 11:40 13:50 Dimulai .	Big	Data		Pengertian	dan	peran	Big	Data
dalam	pertumbuhan	ekonomi		Ciri	ciri
umum	big	data	:	volume,	velocity	dan
variety		Peranan	Big	data	di	industri
keuangan		Isu	khusus	pada	big	data	:	risk
dan	security,	innovative	product	dan
efisiensi	operasi		Challenge	dan
Opportunity	pada	pemanfaatan	Big	Data

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

12 Sabtu,	27	Mei	2023 11:40 13:50 1.08 Dimulai Cryptocurrency		Cakupan	dan	pembagian
Crypto	currency	pada	Digital	Currency	
Elemen	dari	Crypto	currency		Jenis	dan
operasionalisas	dari	cryptocurrency	
Pengertian	Distributed	Ledger		Regulasi
terkait	Cryptocurrency

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

13 Sabtu,	3	Juni	2023 11:40 13:50 Dimulai Cybersecurity	in	Banking		Latar	belakang	
dan	pentingnya	isu	keamanan	
Pembahasan	kasus	kasus	terkait	cyber-
security		Bagaimana	meminimalisir	risiko	
ancaman	cyber

(37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

14 Sabtu,	10	Juni	2023 11:40 13:50 Dimulai Metaverse	in	Banking (37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

15 Sabtu,	17	Juni	2023 11:40 13:50 1.08 Dimulai Manajemen	Risiko	Digital	Banking (37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

16 Jumat,	30	Juni	2023 19:00 20:40 Dimulai Materi	UAS	dari	Pertemuan	9-15 (37	/	38) BATARA	MAJU	SIMATUPANG

Kaitan	Bank	Digital	dengan	Fintech		Bank
Digital	dan	Fintech		Pengertian	dan
Kategorisasi	teknologi	finansial,	cakupan
dan	contohnya		Gambaran	perkembangan
industri	Teknologi	Finansial		Pembahasan
dan	perkembangan	teknologi	finansial	dan
perbankan	digital		Teknologi	Digital	dan
Regulatory	Sandbox
.	Sistem	Pembayaran	dan	Uang	Elektronik	
Pengertian	dan	jenis	dari	Uang	Elektronik	
Evolusi	sistem	pembayaran	digital		Pemain
di	industri	sistem	pembayaran	digital	yang
mencakup	bank,	telekomunikasi,	pre-paid
wallet,	dan	e-commerce]		Gerbang
Pembayaran	Nasional
.	Big	Data		Pengertian	dan	peran	Big	Data
dalam	pertumbuhan	ekonomi		Ciri	ciri
umum	big	data	:	volume,	velocity	dan
variety		Peranan	Big	data	di	industri
keuangan		Isu	khusus	pada	big	data	:	risk
dan	security,	innovative	product	dan
efisiensi	operasi		Challenge	dan
Opportunity	pada	pemanfaatan	Big	Data

Cryptocurrency		Cakupan	dan	pembagian
Crypto	currency	pada	Digital	Currency	
Elemen	dari	Crypto	currency		Jenis	dan
operasionalisas	dari	cryptocurrency	
Pengertian	Distributed	Ledger		Regulasi
terkait	Cryptocurrency

Cybersecurity	in	Banking		Latar	belakang	
dan	pentingnya	isu	keamanan	
Pembahasan	kasus	kasus	terkait	cyber-
security		Bagaimana	meminimalisir	risiko	
ancaman	cyber
Metaverse	in	Banking

Manajemen	Risiko	Digital	Banking

Materi	UAS	dari	Pertemuan	9-15

http://ibs.ac.id/
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022 GENAP

Mata kuliah : Digital Perbankan Nama Kelas : MN61K
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 670502 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS 1
(15%)

TUGAS 2
(15%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 20181111005 GITA FITRI M. JOWEY 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A ✔  
2 20191111080 IKRAMAN WAHYUDIN 80.00 82.00 76.00 78.00 78.20 A- ✔  
3 20191131014 ELGA DWI SAPUTRI 80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔  

4 20191131016
FADHLA NABILA
AURELIA

80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔
 

5 20191131024 TIARA SABRINA HARUN 80.00 82.00 70.00 84.00 78.20 A- ✔  

6 20191131038 BONIFASIUS CHRISBOY
TAMBUNAN

80.00 84.00 78.00 82.00 80.60 A ✔  

7 20191131039 ASTARI ARISANTI 80.00 82.00 80.00 82.00 81.00 A ✔  

8 20191131040
DANDI AGUNG
ROCHMAD SETYAWAN 80.00 80.00 78.00 78.00 78.60 A- ✔

 

9 20191131051
SHERLINA LINDA
LAURENZA
SIBAGARIANG

80.00 82.00 78.00 82.00 80.30 A ✔
 

10 20191131052 MUHAMMAD AL GIFFARI 80.00 82.00 78.00 84.00 81.00 A ✔  

11 20191131053
RONI MAROJAHAN
MANALU 82.00 82.00 80.00 84.00 82.00 A ✔

 

12 20191231007
AFID FIRDAUS
YANNIFAR

80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔
 

13 20201131001 ROSEMARIE MAGYANA
PUTRI

80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A ✔  

14 20201131009
DEBORA EVIANTI
LUMBAN TOBING 84.00 82.00 70.00 85.00 79.15 A- ✔

 

15 20201131010 HANIFA OCTORA 80.00 80.00 82.00 84.00 82.10 A ✔  
16 20201131011 NIKY AMELIA 80.00 82.00 80.00 82.00 81.00 A ✔  

17 20201131012 SELVI WULANDARI 80.00 82.00 80.00 80.00 80.30 A ✔  
18 20201131013 POPY SANDRA MELLY 80.00 80.00 78.00 82.00 80.00 A ✔  

19 20201131015 PUTRI METHA ULINKA
BANGUN

82.00 84.00 82.00 84.00 83.00 A ✔  

20 20201131016 NATALIA SIHOMBING 80.00 80.00 80.00 82.00 80.70 A ✔  

21 20201131018
ZEFANYA JODIE
KARULLA 80.00 0.00 0.00 12.00 E

 

22 20201131021
GILANG ARI
WICAKSONO

80.00 80.00 74.00 78.00 77.20 A- ✔
 

23 20201131022 NIKEN DAYU LISTIAN 80.00 80.00 76.00 80.00 78.60 A- ✔  
24 20201131024 NISRINA SEPTI HISANAH 80.00 80.00 76.00 84.00 80.00 A ✔  
25 20201131025 GIRI MUSANTO 80.00 80.00 76.00 80.00 78.60 A- ✔  
26 20201131026 DARYONO ARIANO 0.00 0.00 E  
27 20201131028 INDAH ARIANTY 80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔  

28 20201132032
ELIZABETH FELICIA
SIAHAAN

80.00 84.00 80.00 85.00 82.35 A ✔
 

29 20211151004 SASKIA ILAAHI 80.00 80.00 70.00 80.00 76.50 B+ ✔  

30 20211151005 DESANTI ARIYANI
ARITONANG

84.00 80.00 80.00 80.00 80.60 A ✔  
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8/22/23, 3:44 PM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://stieibs.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah 2/3

STIE INDONESIA BANKING SCHOOL
Jl. Kemang Raya No. 35, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12730. Website : www.ibs.ac.id (http://ibs.ac.id/)/ e-Mail : info@ibs.ac.id / Telepon :

021-71791838

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022 GENAP

Mata kuliah : Digital Perbankan Nama Kelas : MN61K
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 670502 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS 1
(15%)

TUGAS 2
(15%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 20221121001 ROZINUR RAHMAN 80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔  

32 20221121002
ROBBY ADAM
FADLILLAH 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A ✔

 

33 20221121003 SAVIRA INDAH ARIANI 82.00 82.00 84.00 84.00 83.40 A ✔  

34 20221121004 NUR BUNGA NATASYA 80.00 82.00 80.00 80.00 80.30 A ✔  
35 20221121005 HASRULIA 84.00 80.00 82.00 84.00 82.70 A ✔  
36 20221121006 NI MADE LESTARIANI 82.00 82.00 84.00 82.00 82.70 A ✔  
37 20221121007 DINA DWI MARINDA 80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔  
38 20221121008 M BUGO VANDORI 80.00 80.00 78.00 80.00 79.30 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 78.42 76.74 74.16 77.11 76.22 3.68
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 14 Agustus 2023 oleh algho
Tanggal Cetak : Selasa, 22 Agustus 2023, 15:45:33
Paraf Dosen :

BATARA MAJU SIMATUPANG

http://ibs.ac.id/
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